

WORKSHOPS

ÅRSKURSUS 2024



Hvordan ser det grønne arbejde ud for en kirketjener?

Hvordan kommer man i gang, eller hvordan bliver man ved med at være motiveret? Hvordan kan fokus på grøn omstilling i forbindelse med affaldssortering, rengøring, indkøb og alle de andre praktiske ting gå hånd i hånd med fokus på det grønne i de kirkelige handlinger også? Projektkoordinator for Grøn Kirke, Sofie Larsen Kure, vil dykke ned i de små ting, som kan gøre en grøn forskel i kirkens hverdag.

Lær teknikken bag bæredygtig blomsterdekoration

På denne workshop skal vi arbejde med bæredygtige dekorationer og teknikker, som bliver anvendt på bordene til festaftenen. Teknikkerne og måder at bygge dekorationerne op på, kan også anvendes i arbejdet med blomster som kirketjener. Underviser Dorthe Vembye er uddannet blomsterdekoratør, og har været i branchen i mere end 35 år. Hun har sit eget firma Blomsterdesign by Vembye, hvor udvikling og arbejde af en mere bæredygtig linje inden for arbejdet med blomster, er en af hendes kæpheste.



Nyt om din pensionsordning

Igen i år, har vi den store fornøjelse, at have Jakob Juul-Thorsen fra Sampension med på workshoppen omkring emnet pension. Det er et område, som måske kan virke lidt uinteressant, men Jakob er i stand til at gøre det måske til tider vanskelige stof, forståeligt for os som måske ikke lige har sat os så meget ind i emnet. Din pensionsordning er måske ikke det første du tænker på i dagligdagen, men måske er det nu, du skal begynde at tænke lidt mere på emnet. Deltag på workshoppen og hør mere om følgende emner:

- Formål med pension og forsikring
- Overordnet præsentation af pensionsordningerne i Sampension
- Begunstigelse - Hvem får penge, hvis jeg ikke er her i morgen
- Hvordan kan jeg gøre min pension mere værd?
- Pensionstjek - Hvordan kan jeg blive klogere på, om jeg har de rigtige dækninger?
- Sundhedsordningen

WORKSHOPS

ÅRSKURSUS 2024

Hør om dine muligheder for uddannelse

På workshoppen kan du kan høre mere om dine muligheder for uddannelse. Og om din mulighed for at søge økonomisk støtte.

Uddannelse handler ikke kun om at få nye arbejdsredskaber og faglige kompetencer. Det handler i høj grad også om at udvikle sig selv. Måske er du gået lidt i stå eller måske har du bare lyst for at lære noget nyt.

En uddannelse giver dig en unik mulighed for at lære mere om et område, du er interesseret i, men aldrig rigtig er kommet i gang med. Du får chancen for at gå i dybden med området og få en opkvalificering, som du måske ikke kan arbejde dig til i dit kirketjenerjob.

På workshoppen kan du møde Annette Kappelgaard fra AMU-Fyn og René Hansen fra Kompetencesekretariatet.



Fremtiden arbejdsmiljø

Den store landsdækkende undersøgelse af det psykosociale arbejdsmiljø blev offentliggjort i februar måned under stor mediebevågenhed. Undersøgelsen var længe ventet og hurtig kom der i medierne de velkendte historier frem om dårligt arbejdsmiljø i folkekirken. Mobning og chikane er hverdagskost på en række arbejdspladser i folkekirken.

Hvad er egentlig op og ned, når vi træder et skridt tilbage, væk fra de store overskrifter?

På denne workshop får du mulighed for at høre hvilke tiltag der ud fra undersøgelsen vil blive arbejdet med i den kommende tid. Tiltag som på sigt skal forbedre arbejdsmiljøet i folkekirken.

Inge Kjær Andersen, næstformand i Landsforeningen af Menighedsråd og medlem af Folkekirkens arbejdsmiljøråd og Hans Hjerrild, leder af Folkekirkens Arbejdsmiljørådgivning fortæller om, hvad der kommer til at ske på området og hvilke muligheder der allerede er for at sikre et godt arbejdsmiljø i kirkerne.

Der vil være mulighed for debat og stille spørgsmål og forhåbentligt vil det give dig inspiration til at sikre det gode arbejdsmiljø.